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Sposób przeróbki pozostałości ropnych
zawierających parafinę odbywa się do^
tychczas w następujący sposób. Pozostało¬
ści ropne, otrzymane po oddestylowaniu z
ropy zawierającej parafinę, benzyny, nafty
i oleju parafinowego przepompowuje się z
kotłów destylacyjnych ropnych lub też z o-
lejowych na tak zwane kotły krakowe, na
których oddestylowuje się resztę oleju pa¬
rafinowego, zawartego jeszcze w tychże pow
zostałosciach ropnych, tak, iż w kotle kra-
Kowym pozostaje koks naftowy, lub też o
ile się destylację wcześniej przerywa a-
sfalt naftowy. Przeróbka ta jest połączona
z wielkiemi kosztami, gdyż dna kotłów kra¬
towych z powodu bardzo wysokich tempe¬
ratur podczas destylacji około 500°C po
kilkudziesięciu szarżach się przepalają a

oprócz tego otrzymuje się małowartośck*-
we produkty, jak destylaty krakowe i koks
naftowy, nie mówiąc już o stratach desty¬
lacyjnych w postaci gazów, które się pod¬
czas tej destrukcyjnej destylacji tworzą.
Pozostałości ropne zawierają obok szkodli¬
wych asfaltów i żywic, związki węglowo¬
dorowe o ogromnej lepkości, które podczas
destylacji w kotłach krakowych się rozkła¬
dają. Chcąc więc ominąć destylację a tern
samem i rozkład najcenniejszych węglowo¬
dorów o największej lepkości postępuje się
w następujący sposób.

Pozostałości ropttę (ropa odbenzynowa-
na, ropa lub gudron) zamiast destylować
rozcieńcza się olejem gazowym lub też in¬
nym środkiem rozpuszczającym te pozosta¬
łości jak naftą, benzyną lub tym podobne-



mi 1 dodaj* się do tej mieszaniny kwasu
odpadkowego, któr^ się otrzymuje podczas
rafinacji- olejpW3&ą§2ynowych lub też in¬
nych produktów naftowych, następnie do¬
daje się dowolną ilość kwasu siarkowego
50 do 66° Be i miesza tak długo, dopóki
części asfaltowe, zawarte w pozostało¬
ściach ropnych nie zaczynają się skupiać
w większe grudki. Próbowano dotychczas
pozostałości ropne rafinować wprost kwa¬
sem siarkowym, bez dodania kwasu odpad¬
kowego, otrzymanego jako produkt odpad¬
kowy podczas rafinacji olejów maszyno¬
wych lecz jest to połączone z dużemi stra¬
tami rafinacyjnemi i z wielkiem zużyciem
kwasu siarkowego, przyczem straty rafina-
cyjne dochodzą do 50%, liczone na pozo¬
stałości, gdyż części asfaltowe, zawarte w
pozostałościach ropnych nie osiadają na
dnie naczynia, w którem się rafinuje, lecz
tworzą jednostajną delikatną zawiesinę w
rafinującej się mieszaninie. Chcąc więc
przyśpieszyć i jakoby zmusić delikatną
zawiesinę asfaltową, wytrąconą z miesza¬
niny rafinującej się przez dodany kwas
siarkowy do osiadania na dnie naczynia w
którem się rafinuje, dodaje się dowolną
ilość kwasu odpadkowego, bezpośrednio
przed lub też po dodaniu kwasu siarkowe¬
go (50 do 60° Be), przyczem związki asfal¬
towe jako też wszystkie inne związki które
kwas siarkowy z pozostałości ropnych wy¬
trąca, nie tworzą delikatnej zawiesiny w
oleju, lecz zawiesina ta zostaje jakoby po¬
rwaną przez dodanie wyżej rzeczonego
kwasu odpadkowego, który tę drobną za¬
wiesinę okluduje, tworząc większe grudki,
które jako gatunkowo cięższe od oleju ra¬
finującego się opadają na dno naczynia w
którem się rafinuje,* przyczem mieszanina
rafinująca się staje się zupełnie przezro¬
czystą i wolną od zawiesiny.

Pozostałości ropne w ten sposób rafino¬
wane są zupełnie klarowne i nie zawierają
wcale żadnej zawiesiny tak, że można je
natychmiast ługować rozczynem ługu sodo¬

wego lub też wprost przefiltrować przez
proszek odbarwiający. Zużycie kwasu siar¬
kowego podczas tejże rafinacji pozostało¬
ści ropnych wynosi 5 do 15% a straty ra-
finacyjne 15 do 20% liczone na pozostało¬
ści ropne.

Pozostałości ropne zawierające parafi¬
nę w Wyżej opisany sposób zrafinowane, po¬
siadają jednak mimo wysokiej lepkości
przy 100°C około 4° Englera, jednak wy¬
soki punkt krzepnięcia około +40°C, po¬
nieważ zawierają jeszcze około 20% para¬
finy. Chcąc więc wydzielić parafinę zawar¬
tą w pozostałościach ropnych a z rafinowa¬
nych w wyżej opisany sposób, rozcieńcza
się zrafinowane pozostałości dowolną ilo¬
ścią benzyny, nafty, lub innym środkiem
rozpuszczającym i mieszaninę tę chłodzi
się na temperaturę około —25°C, przy¬
czem parafina zawarta w tejże mieszani¬
nie wytrąca się w postaci drobnego osadu.
Ochłodzoną mieszaninę można albo na wi¬
rówce odwirować, przyczem z jednej stro¬
ny otrzymuje się parafinę tak zwaną „Pe-
trolatum", z drugiej strony rozczyn wolny
od parafiny, albo też ochłodzoną mieszani¬
nę się filtruje, przy pomocy rotacyjno-próż-
niowych filtrów, lub też zwykłych filtrów,
przyczem na sączku zostaje parafina (Pe-
trolatum) a jako filtrat otrzymuje się roz¬
czyn wolny od parafiny. W ten sposób o-
trzymana odparafinowana mieszanina po¬
zostałości ropnych w rozczynie benzyno¬
wym dostarcza po oddestylowaniu dodanej
benzyny względnie innego środka rozcień¬
czającego pozostałości ropne, wyborne ole¬
je cylindrowe o nadzwyczajnych własno¬
ściach jako pozostałość w kotle destyla¬
cyjnym. Wydajność oleju cylindrowego o-
trzymanego w wyżej opisany sposób wy¬
nosi około 65% liczone na nie rafinowaną
pozostałość ropną obok 20% parafiny, co
przy wysokiej cenie oleju cylindrowego i
parafiny jest niezmiernie ważnym czynni¬
kiem. Doniosłość tego wynalazku jest więc
ogromna, gdyż z produktu który niektóre
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rafinerje nafty w Polsce jako też i zagra¬
nicą spalają wprost pod kotłami, używając
go jako opału, a tern samem uważając go
jako produkt małowartościowy, wydobywa
się wysoko wartościowy produkt jakim
jest olej cylindrowy dla pary przegrzanej,
obok parafiny, omijając zupełnie przede¬
stylowanie tychże pozostałości ropnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przeróbki pozostałości rop¬
nych (ropa odbenzynowana, ropa i gudron
poolejowy) rafinowych lub też be^para-
finowych, znamienny tern, że po rozcieńcze¬
niu ich jakimkolwiek środkiem rozpuszcza¬
jącym je jak np, olejem gazowym, naftą,
benzyną i tym podobnym dodaje się bez¬
pośrednio przed lub też po dodaniu kwasu
siarkowego 50 do 66° Be, kwasu odpadko¬
wego otrzymanego podczas rafinacji ole¬
jów maszynowych lub też innych produk¬
tów naftowych,

2, Sposób według zastrz, 1, znamienny
tern, że zamiast kwasu odpadkowego do¬
daje się jakiegokolwiek produktu naftowe¬

go, w którym przez dodanie do niego kwa¬
su siarkowego (50 do 66° Be) wytrącają się
większe ilości kwasu odpadkowego,

3. Sposób przeróbki pozostałości rop¬
nych, zawierających parafinę według zastrz,
1 i 2, znamienny tern, że zrafinowaną po¬
zostałość ropną po dalszem rozcieńczeniu
jakimkolwiek środkiem rozpuszczającym
je, chłodzi się na temperaturę około
—25°C, następnie odfiltrowuje się wytrąi-
coną parafinę na sączku rotacyjno-próż-
niowym, czy też na zwykłym sączku, lub
też odwirowuje się na wirówce wydzielo¬
ną w rozczynie parafinę, a z oleju wolne¬
go od parafiny odfiltrowanego, względnie
odwirowanego oddestylowuje się benzynę
czy też inny środek, rozcieńczający pozof-
stałość ropną,

4. Sposób przeróbki pozostałości rop¬
nych według zastrz, 1, 2 i 3, znamienny
tem, że przed dodaniem kwasu siarkowe¬
go i kwasu odpadkowego, usuwa się części
asfaltowe zawarte w pozostałościach rop¬
nych przez dodanie benzyny lub też inne¬
go podobnego środka.

Michał Walker,

Druk L. Bogusfawłkiego, Warszawa.
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